[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 4 сентября 2015 года                                                                                             № 215
станица Приазовская

  Об утверждении Плана мероприятий  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по формированию реестра участников  бюджетного  процесса, а так же юридических лиц, не являющихся  участниками бюджетного процесса, в 2015 году

           В соответствии с приказом Минфина России от 23.12.2014 №163н, письмами Минфина России от 05.06.2015 № 21-03-05/33819, от 24.07.2015 № 21-03-05/42761 администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить План мероприятий  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по формированию реестра участников  бюджетного  процесса, а так же юридических лиц, не являющихся  участниками бюджетного процесса, в 2015 году, согласно приложению к настоящему постановлению

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава  Приазовского сельского  поселения

Приморско-Ахтарского района

        Г.Л.Тур

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

от 4.09.2015 года №  215

План

 мероприятий  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по формированию реестра участников  бюджетного  процесса, а так же юридических лиц, не являющихся  участниками бюджетного процесса, в 2015 году
	№ п.п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Определение  ответственных за ведение реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (далее –Сводный реестр)
	май
	Степаненко А.Н.
Медведева Н.Н.

	2
	Обеспечение проведение мероприятий, необходимых для подключения сотрудников администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района к компоненту Сводный реестр системы "Электронный бюджет"
	май-август
	Степаненко А.Н.

Медведева Н.Н.

	3
	Формирование рабочей группы администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  по формированию Сводного реестра
	май
	Степаненко А.Н.

Медведева Н.Н.

	4
	Осуществление проверки информации, содержащейся в Сводном реестре, дозаполнение в части сведений, не содержащихся в справочниках Федерального казначейства и Минфина России, а также в случае необходимости корректировки сведений, за исключением сведений, формируемых автоматически, подписание и  направление заявок (информации и документов) для включения информации и документов об организациях в Сводный реестр в соответствии с порядком, утвержденным приказом Минфина России от 23.12.2014 № 163н
	до 1 января 2016 года
	Степаненко А.Н.

Медведева Н.Н.

	5
	Организация проведения главным распорядителем средств местного бюджета и казенными учреждениями самостоятельной проверки наличия и корректности сведений в ЕГРЮЛ в части  реквизитов учреждений, заполняемых в Сводном реестре автоматически на основании сведений ЕГРЮЛ (приложение № 1-3 к приказу Минфина России от 23.12.2014 № 163н) а также  обращения в налоговые органы для включения (уточнения) реквизитов (при необходимости)
	до 1 октября
	Степаненко А.Н.

	6
	Сбор копий выписок из ЕГРЮЛ с уточненными данными от главного распорядителя  средств местного бюджета и казенных учреждений Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	до 1 октября
	Степаненко А.Н.

	7
	Сбор заявок (информации и документов) для включения  информации и документов об учреждениях в Сводный реестр от главного распорядителя  средств местного бюджета и казенных учреждений Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	до 1 октября
	Степаненко А.Н.

	8
	Разработка и утверждение регламента формирования и ведения Сводного реестра в части формирования информации и документов об учреждениях, представляемых администрацией  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района для включения информации и документов об учреждениях в Сводный реестр в соответствии с порядком, утвержденным приказом Минфина России от 23.12.2014 № 163н (при необходимости)
	до 1 января 2016 года
	Степаненко А.Н.

	9
	Мониторинг формирования Сводного реестра в отношении учреждений, созданных администрацией  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, также иных неучастников бюджетного процесса, получающих средства из бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	до 1 января 2016 года
	Степаненко А.Н.

	10
	Предоставление информации  о выполнении мероприятий в информационной системе мониторинга мероприятий Минфина России
	в установленные сроки
	Степаненко А.Н.

Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                                        Г.Л.Тур